PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕБЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.12.2015                                              №  70                                   х. Быковский
О ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Нижнебыковская сельская библиотека»

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнебыковское сельское поселение»,  с учетом результатов опроса граждан, утвержденных решением Собрания депутатов Нижнебыковского сельского поселения от 11.12.2015 №135,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение  культуры Нижнебыковского сельского поселения «Нижнебыковская сельская библиотека» (далее – МБУК  «Нижнебыковская сельская библиотека»).
2.  Образовать ликвидационную комиссию МБУК  «Нижнебыковская сельская библиотека»  и утвердить ее состав:
	Дрынкина Елена Михайловна
	– директор муниципального бюджетного учреждения  культуры Нижнебыковского сельского поселения «Нижнебыковская сельская библиотека», председатель ликвидационной комиссии МБУК  «Нижнебыковская сельская библиотека»;

	Шикун Ирина Львовна
	– заведующий сектором экономики и финансов Администрации Нижнебыковского сельского поселения;

	Венцова Ольга Викторовна
	 - бухгалтер муниципального бюджетного учреждения  культуры Нижнебыковского сельского поселения «Нижнебыковская сельская библиотека» .

        3. Ликвидационной комиссии при ликвидации МБУК  «Нижнебыковская сельская библиотека»:
        3.1. в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников МБУК  «Нижнебыковская сельская библиотека» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией МБУК  «Нижнебыковская сельская библиотека» и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией МБУК  «Нижнебыковская сельская библиотека», в отношении работников МБУК  «Нижнебыковская сельская библиотека» с соблюдением трудовых и социальных гарантий;
        3.2. осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации МБУК  «Нижнебыковская сельская библиотека»;
        3.3. обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого МБУК  «Нижнебыковская сельская библиотека» в течение всего периода ликвидации;
        3.4. установить, что претензии кредиторов принимаются по адресу: 346184, Ростовская область, Верхнедонской район, х.Быковский, ул.Быковская, д.221, в течение двух месяцев с момента опубликования объявления о ликвидации МБУК  «Нижнебыковская сельская библиотека» в  "Вестнике государственной регистрации";
        3.5. после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс;
        3.6. после завершения расчетов с кредиторами подготовить ликвидационный баланс.

        4. Председателю ликвидационной комиссии (Дрынкиной Е.М.):
        4.1. в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в установленной законодательством форме о ликвидации МБУК  «Нижнебыковская сельская библиотека» Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы №3 по Ростовской области с приложением настоящего постановления;
       4.2. в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить Пенсионный фонд о ликвидации МБУК  «Нижнебыковская сельская библиотека»;
        4.3. в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить  Ростовское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации;
        4.4. в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить ГКУ РО (Цент занятости населения Верхнедонского района)

        4.5. подготовить и передать на баланс Администрации Нижнебыковского сельского поселения муниципальное имущество, находящееся на праве оперативного управления в МБУК  «Нижнебыковская сельская библиотека»;
          5. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа МБУК  «Нижнебыковская сельская библиотека»  переходят к ликвидационной комиссии.
         6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

 Глава Нижнебыковского
 сельского поселения                                                                         К.Ф.Венцов
PAGE
2